
PI]BBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli eftetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n"30 del 03lll/1993, in
copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell,A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

n Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Detiberativi

tr Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell,art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTTVA

n Per decorren za deltermine di cui alla L.R. n. 30/93 art.53 comma 6.

fl Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 arf. 53 commaT,

IMMEDIATAMENTE ESE CUTTVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità Prot. n.

si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del _come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Detiberativi

Ci.i.ico Di
Asiendla di *ìlísrs

Cristiaa Beafiztelli
$ga?ionals ad AIga gpec;aliz.:j}ísile

%$

0 5 0PR. ?a24

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N 0s+a

OGGETTO:

del

Mobilità volontaria, ai sensi dell'art.3O, comma 2 bis, del D.Lgs. n.16s12001 ss.mm.ii.,
del personale comandato/assegnato c/o ARNAS. lmmissioné in servizio a tempo
,19:tgtr!t"to dell'operatore socio sanitario ( ex ctg. Bs) - Area degti operatori, sig.
CENTINARO Vincenzo, dipendente a tempo indéterminato dell'Alienda Sanitaria
Provinciale di Catania.

L'anno duemilaventiquattro giorno del mese di 'ì${\.^l\ . --8-e
. nei locali della Sede Legale di

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il o$ott. Walter Messina , nominato con D.A. n
1 l2024lcAB del 31 101 12024 e assistito
presente delibera sulla base della pro

$

Notificata al Collegio Sindacale

Notificata in Archivio il

rot. n.

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

8

U.O.C. RISORSE UMANE

Non comporta Spese e/o Oneri a carico

del Bilancio.

f.DÈiti iiProposta

II UOS

Il Responsabile del
GraziaLo

IL Direttore UOC
Risorse Umane

Dott.ssa Maril$(curti

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

Budget assegnato anno 2024
Prowedimento non assoggettato

a budget azièndale informatico

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte
presente atto e i valori economici e/o
registrati nell'apposito
amministrativo-contabile di
Aziendale

DI BUDGETSTRUTTURA

allegata

n IIprocedimento

euro)

del

No Conto economico

N" Conto Patrimoniale

Budget

Esercizio2024

Altre annotazioni

SIt
,ìdLb

r segu ito
quale segretario verbalizzante adotta la



Visto I'art.30 del D.Lgs. n.16512001 relativo al passaggio diretto di personale tra pubbliche amministrazioni
ed in particolare il comma 2 bis a norma del quale "le amministrazioni, prima di procedere all'espletamento di
procedure concorsuali, finalizzale alla copertura di posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di
mobilità di cui al comma 1, prowedendo, in via prioritaria, all'immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti
da altre amministrazioni, in posizione di comando o fuori ruolo, appartenenti alla stessa area funzionale, che
facciano domanda di trasferimento nei ruoli in cui prestano servizio. ll trasferimento è disposto, nei limiti dei
posti vacanti, con inquadramento nell'area funzionale e posizione economica corrispondente a quella
posseduta presso le amministrazioni di provenienza";

Vista la nota circolare della Funzione Pubblica n.1178612011 secondo cui "...E' necessario, altresi, rispettare
quanto previsto dall'art.3?, comma 2 bis, circa l'immissione prioritaria in ruolo dei dipendenti, provenienti da
qltre.Amministrazioni, in posizione di comando e fuori ruolo, subordinatamente alla verifica dell'esistenza dei

'r_ . Ìq

, nec.essari,,pipsupposti,fiormativi, e, in ogni caso, nel rispetto delle disposizioni in materia di assunzioni.
-L'immissionei ih'' rúfi*lo:"$el personale comandato può essere decr.sa dall'amministrazione a prescindere
dall'awio delle procedure concorsuali. In tal caso il bando dei posti che l'Amministrazione intende occupare
puÒ avere rilevanza interna rivolta solo a coloro che siano in posizione di comando. Quesfa procedura non
libera l'amministrazione dall'obbligo di cui al comma 1 dell'aft.3O del D.Lgs. n.165/2001 (bando di mobilità)
laddove si intenda procedere con assunzioni dall'esterno...";

Atteso che questa Amministrazione intende dare corso in via prioritaria, all'immissione in ruolo dei
dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando o fuori ruolo, appartenenti alla
stessa area funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli in cui prestano servizio così come
previsto dalle disposizioni del comma 2 bis dell'art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

Preso atto che, ai sensi del comma 2 bis dell'art. 30 del D. Lgs. 30 mazo 2001 n. 165, il sotto indicato
dipendente, in comando in entrata, ex aft. 20 CCNL Comparto Sanità 20/09/2001, presso questa ARNAS
con il profilo di Operatore Socio Sanitario ( ex ctg. Bs) - Area degli operatori, ha presentato domanda di
trasferimento definitivo nei ruoli di questa Azienda :

N Cognome Nome Luogo di nascita Data di
nascita

Prot.n.
istanza

presentata

1 CENTINARO Vincenzo Casteltermini (AG) 18t04t1967
n.000'1225

del
22t01t2024

Dato Atto :

. che CENTINARO Vincenzo, con la qualifica di operatore socio sanitario ( ex ctg. Bs) - Area degli
operatori, già in comando in entrata ex aft. 20 CCNL Compafto Sanifà 20/09/2001, ha formalmente
richiesto il trasferimento definitivo presso questa ARNAS;

. che I'interessato è in possesso dei requisiti previsti dall'art. 30 comma 2 bis del D. Lgs. 30 marzo
2001 n.165;

. che è stato richiesto con nota prot.n. 0006088 del 1810312023 all'Azienda Sanitaria Provinciale di
Catania, Ente di provenienza del Sig. CENTINARO Vincenzo, il rilascio del nulla-osta
all'immissione in servizio a tempo pieno ed indeterminato dello stesso presso questa ARNAS
proponendo la data de|0110412024 (coincidente con la cessazione del comando) per il trasferimento
definitivo;

. che è pervenuta la nota prot.n. 76497 de|2910312024 dell'Aaienda Sanitaria Provinciale di Catania
che in riscontro alla superiore nota ha comunicato la concessione del nulla osta al trasferimento
definitivo per mobilità dell'OSS. Sig. GENTINARO Vincenzo per la data del0110412024;

. che con nota prot.n. 7680 del 2910312024 si è provveduto a comunicare all'interessato ed all'ASP di
Catania che questa ARNAS avrebbe provveduto ad adottare il provvedimento di presa d'atto della
mobilità in entrata delSig. Centinaro Víncenzo dall')110412024;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'immissione in servizio a tempo pieno ed indeterminato, a seguito di
mobilità volontaria di cui all'aft. 30 comma 2 bis del D. Lgs. n. 165/2001, presso questa ARNAS, a
decorrere dal 0110412024 del Sig. CENTINARO Vincenzo, nato a Casteltermini (AG) n 1810411967,
dipendente a tempo indeterminato dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, con la qualifica di operatore
socio sanitario ( ex ctg. Bs) - Area degli operatori, già in comando in entrata ex art. 20 CCNL Comparto
Sanità 20/09/2001, presso questa AR /AS, per effetto della positiva comunicazione, da parte dell'Azienda di
provenienza dell'interessato, di concessione del nulla osta all'immissione in ruolo in Arnas;

Ritenuto, conseguentemente, di considerare concluso a decorrere dal 0110412024 (ultimo giorno il

Sul presente atto viene espresso

parere dal parere

IL DIRE RE SANITARIO

IL Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende rrportatae trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

Commissario Straordinario

verbalwzante

daI

IL

n

72



3110312024) il comando del dipendente decorso dal0110412023, di cui alla detiberazion e n. 420t2023;

Ritenuto di dare atto che si procederà ad immettere in ruolo il restante personale comandato all'invio, da
parte degli Enti di provenienza, di positiva comunicazione e/o provvedimento di concessione del nulla osta
al trasferimento definitivo per mobilità dei dipendenti in posizione di comando/assegnazione, a decorrere
dalla data che verrà concordata fra le parti;

Ritenuto di dare atto che I'art.3O - comma 2-quinquies - del D.Lgs. 16512001e s.m.i., prevede che:
"Salvo diversa previsione, a seguito di iscrizione nel ruolo dell'amministrazione di destinazione, al dipendente
trasferito per mobilità si applica esclusivamente il trattamento giuridico ed economico, compreso quello
accessorio, previsto nei contratti collettivivigenti nel comparto della stessa amministrazione";

Ritenuto di dare atto che si procederà a stipulare con il suindicato dipendente contratto individuale di lavoro
in cuisaranno fissati le condizioni, modalità, termini e durata;

Ritenuto di conferire esecutività immediata al presente prowedimento ai sensi dell'art. 53 della L.R. n. 30
del 3/11l93, per l'approssimarsi della decorrenza della data concordata fra le Aziende per il trasferimento
definitivo;

Ritenuto di dare atto della copertura in dotazione organica di n. 1 posto di Operatore Socio Sanitario ( ex
ctg. Bs) -Area deglioperatori;

Ritenuto di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è agli atti dell'U.O.C. Risorse
Umane;

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, e totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, aisensi e per gli effetti diquanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre ìggO n. b43, come modificato
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso e stato predisposto nelrispetto della L. 6 novembre 2012n.
190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica
amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale dellà prevenzione della
corruzione 2019-2021:

PROPONE
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di:

1. DARE ATTO dell'immissione in servizio a tempo pieno ed indeterminato, a seguito di mobitità volontaria
di cui all'art. 30 comma 2 bis del D. Lgs. n. 165/2001, del sottoindicato dipeìdente, in possesso dei
requisiti previsti dalla normativa di riferimento essendo già in servizio presso questa Azienda in
comando in entrata ex art. 20 CCNL Comparto Sanità 20fig12001:

Dare Atto che :

. I'art.30 - comma 2-quinquies - del D.Lgs. 16512001e s.m.i., prevede che: "Salvo diversa previsione,
a seguito di iscrizione nel ruolo dell'amministrazione di destinazione, al dipendente trasferito per
mobilità si applica esclusivamente il trattamento giuridico ed economico, compreso quello accessorio,
previsto nei contratti collettivivigenti nelcomparto della stessa amministrazione";

' si procederà a stipulare con il suindicato dipendente contratto individuale di lavoro in cui saranno
fissati le condizioni, modalità, terminie durata.

Dare Atto della copertura in dotazione organica di n. 1 posto di Operatoré Socio Sanitario ( ex ctg. Bs) -
Area deglioperatori.

Considerare conseguentemente, concluso a decorrere dal 0110412024 (ullimo giorno n 31nA2024) il
comando del dipendente decorso da|0110412023, di cui alla deliberazion e n. 42OZO2S.

2

3.

4.

6
J

1 CENTINARO Vincenzo Casteltermini
(AG) 18104t1967

operatore
socio sanitario
( ex ctg. Bs) -
Area deglí
operatori

Azienda Sanitaria
Provinoiale di
Catania

01t04t2024



5. Dare Atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi sul BEP corrente in quanto già
previsti nel prowedimento autorizzativo delcomando in ingresso del dipendente dicuitrattasi;

6. Dare Atto che si procederà ad immettere in ruolo il restante personale comandato all'invio, da parte
degli Enti di provenienza, di positiva comunicazione e/o provvedimento di concessione del nulla osta al
trasferimento definitivo per mobilità dei dipendenti in posizione di comando/assegnazione, a decorrere
dalla data che verrà concordata fra le parti;

7. Dare Atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è agli atti dell'U.O.C. Risorse
Umane;

8. Dichiarare il presente prowedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n. 30/93,
per I'approssimarsi della decorrenza della data concordata fra le Aziende per il trasferimento definitivo.

Il Direttore UOC Risorse ljmane
Dott.ssa Marffi@Qurti

54


